
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 행정과

부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 사회단체 활성화 (단위:천원)

행정과 73,295,145 72,257,314 1,037,831

도 60,810 62,248 △1,438

군 73,234,335 72,195,066 1,039,269

지방행정 역량 강화 2,699,244 2,274,961 424,283

도 22,296 23,734 △1,438

군 2,676,948 2,251,227 425,721

사회단체 활성화 802,324 697,470 104,854

도 22,296 23,734 △1,438

군 780,028 673,736 106,292

이장협의회행정지원 55,100 23,000 32,100

201 일반운영비 2,100 0 2,100

01 사무관리비 2,100 0 2,100

◎모범이장 표창패 제작
2,100 0 2,100

307 민간이전 50,000 20,000 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

◎이장 한마음대회 30,000 0 30,000

민관 협력사업 지원 0 2,876 △2,876

도 0 1,438 △1,438

군 0 1,438 △1,438

301 일반보전금 0 2,876 △2,876

도 0 1,438 △1,438

군 0 1,438 △1,438

04 장학금및학자금 0 2,876 △2,876

◎새마을지도자 자녀장학금
0 2,876 △2,876

도 0 1,438 △1,438

군 0 1,438 △1,438

사회단체 지원 509,274 433,644 75,630

201 일반운영비 2,000 1,250 750

01 사무관리비 2,000 1,250 750

◎사회단체 일반수용비 2,000 1,250 750

○감사패 제작 1,500 750 750

301 일반보전금 92,520 77,640 14,880

11 행사실비지원금 46,880 32,000 14,880

◎새마을 행사 참석 16,000 12,000 4,000

○연수 및 교육 14,000 10,000 4,000

◎바르게살기 행사 참석 8,000 5,000 3,000

○전국 및 도 단위 행사
8,000 5,000 3,000

◎한국자유총연맹 행사 참석 9,000 5,000 4,000

○전국 단위 행사 2,000 1,000 1,000

○안보현장 탐방 3,000 2,000 1,000
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150,000원*14명

경정 0원

경정 1,500,000원

경정 14,000,000원

경정 8,000,000원

경정 2,000,000원

경정 3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 사회단체 활성화 (단위:천원)

○도 단위 행사 2,000 0 2,000

◎재향군인회 행사 참석 10,880 8,000 2,880

○호국정신 함양 체험
6,000 5,000 1,000

○청소년 향군 임직원 안보 견학
4,880 3,000 1,880

◎민족통일협의회 교육행사참석
3,000 2,000 1,000

307 민간이전 384,754 324,754 60,000

02 민간경상사업보조 168,216 155,216 13,000

◎통일역량강화 및 민주평통 활성화 지원사
업 52,100 42,100 10,000

◎고성군팔각회 사업 지원(세시풍속을 통한
지역화합사업) 3,000 0 3,000

03 민간단체법정운영비보조 163,038 162,038 1,000

◎고성군재향군인회 19,000 18,000 1,000

04 민간행사사업보조 53,500 7,500 46,000

◎새마을 행사지원 27,500 1,500 26,000

○사랑의 장 담그기 6,000 0 6,000

○새마을운동단체 한마음대회 20,000 0 20,000

◎바르게살기운동 행사지원 7,000 0 7,000

○바르게살기운동 한마음 다짐대회 7,000 0 7,000

◎한국자유총연맹 행사지원 4,000 0 4,000

○한국자유총연맹 고성군 지도자 대회 4,000 0 4,000

◎재향군인회 행사지원 4,000 0 4,000

○재향군인의 날 기념행사 4,000 0 4,000

◎자율방범연합회 행사지원 5,000 0 5,000

○자율방범연합회 한마음대회 5,000 0 5,000

국내외 단체교류 강화 78,000 73,000 5,000

국내외 교류 78,000 73,000 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

◎고성군국제교류회 교류행사 지원 5,000 0 5,000

인사행정합리화 720,190 627,321 92,869

인사행정운영 280,270 219,001 61,269

101 인건비 216,263 158,594 57,669

04 기간제근로자등보수 216,263 158,594 57,669

◎출산 및 육아휴직 대체사역 인건비 216,263 158,594 57,669

○기본급 185,467 136,009 49,458

○연차수당 5,916 4,339 1,577

○4대보험료 24,880 18,246 6,634

201 일반운영비 36,844 33,244 3,600

01 사무관리비 21,800 18,200 3,600
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경정 6,000,000원

경정 4,880,000원

경정 3,000,000원

경정 52,100,000원

경정 19,000,000원

경정 185,467,000원

경정 5,916,000원

경정 24,880,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 인사행정합리화 (단위:천원)

◎인사교류 숙소 임차료 3,600 0 3,600

세종사무소 운영 18,920 21,320 △2,400

201 일반운영비 10,920 13,320 △2,400

02 공공운영비 0 2,400 △2,400

◎세종사무소 공공요금 0 2,400 △2,400

교육훈련활성화 421,000 387,000 34,000

202 여비 225,000 191,000 34,000

05 공무원 교육여비 199,000 165,000 34,000

◎공무원 교육여비 199,000 165,000 34,000

○경상남도인재개발원 118,000 108,000 10,000

―직무교육 50,000 40,000 10,000

○타 전문기관 교육원 81,000 57,000 24,000

―직무전문교육 54,000 30,000 24,000

공무원 역량 강화 321,000 281,000 40,000

해외연수 215,000 175,000 40,000

202 여비 215,000 175,000 40,000

04 국제화여비 180,000 140,000 40,000

◎공무원 공무국외연수 180,000 140,000 40,000

○직원 해외시찰 110,000 70,000 40,000

후생복지 업무추진 645,030 463,470 181,560

청사보안 및 당직실 운영 172,100 138,440 33,660

201 일반운영비 172,100 138,440 33,660

01 사무관리비 172,100 138,440 33,660

◎운영수당 103,260 69,600 33,660

○재택당직수당 37,860 4,200 33,660

구내식당운영 146,692 46,692 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎구내식당 주방 환경개선 공사 100,000 0 100,000

○환기설비 공사 80,000 0 80,000

○천장 교체 공사 20,000 0 20,000

후생복지행정 시책추진 95,500 85,500 10,000

201 일반운영비 54,500 44,500 10,000

01 사무관리비 34,500 24,500 10,000

◎직원 명찰 등 제작 20,000 10,000 10,000

기념행사 추진 44,700 37,300 7,400

201 일반운영비 41,400 34,000 7,400

01 사무관리비 38,400 34,000 4,400

◎일반수용비 35,000 34,000 1,000

○군민상 심의자료 제작
1,000 0 1,000

◎운영수당 3,400 0 3,400
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600,000원*6월

경정 0원

경정 50,000,000원

경정 54,000,000원

경정 110,000,000원

경정 37,860,000원

경정 20,000,000원

20,000원*50부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 후생복지 업무추진 (단위:천원)

○군민상 심의위원회 참석수당(대면)
2,000 0 2,000

○군민의날 기념행사 추진위원회 참석수당(
대면) 1,400 0 1,400

03 행사운영비 3,000 0 3,000

◎군민상 상패 제작 등 1,000 0 1,000

◎군민의 날 행사 물품 구입 1,000 0 1,000

◎명예군민증 및 상패 제작
1,000 0 1,000

기록관 운영 129,888 99,888 30,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

◎표준기록관리시스템 문서열람통제솔루션
구입 30,000 0 30,000

정보공개제도 운영 700 200 500

201 일반운영비 700 200 500

01 사무관리비 700 200 500

◎정보공개심의회 참석수당(대면)
700 200 500

주민참여 활성화 466,268 455,028 11,240

도 9,000 9,000 0

군 457,268 446,028 11,240

주민자치 기반 강화 466,268 455,028 11,240

도 9,000 9,000 0

군 457,268 446,028 11,240

주민자치센터 운영 지원 212,840 212,840 0

201 일반운영비 21,700 19,900 1,800

01 사무관리비 15,800 15,000 800

◎주민자치센터 운영비 15,800 15,000 800

○13개면 주민자치센터 운영
13,800 13,000 800

02 공공운영비 5,900 4,900 1,000

◎주민자치센터 공공요금
5,900 4,900 1,000

301 일반보전금 188,600 190,400 △1,800

14 기타보상금 188,600 190,400 △1,800

◎강사수당 188,600 190,400 △1,800

○13개면 문화강좌운영 강사수당
138,600 140,400 △1,800

주민자치회 및 주민자치위원회 운영 지원 223,428 212,188 11,240

201 일반운영비 37,000 32,000 5,000

03 행사운영비 37,000 32,000 5,000

◎주민자치 역량강화 교육
14,000 32,000 △18,000
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100,000원*20명

100,000원*14명

500,000원*2개

500,000원*2개

경정 700,000원

경정 13,800,000원

경정 5,900,000원

경정 138,600,000원

경정 14,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 주민참여 활성화
단위: 주민자치 기반 강화 (단위:천원)

◎주민자치박람회 참가 7,000 0 7,000

◎우수 주민자치(위원)회 현장견학
14,000 0 14,000

◎주민자치회 성과평가 및 사례공유회 2,000 0 2,000

301 일반보전금 6,240 0 6,240

11 행사실비지원금 6,240 0 6,240

◎주민자치박람회 참가
1,600 0 1,600

◎우수 주민자치(위원)회 현장견학
4,640 0 4,640

디지털 정보통신 구현 2,555,621 2,488,961 66,660

도 29,514 29,514 0

군 2,526,107 2,459,447 66,660

안정적 행정서비스 운영 479,923 509,923 △30,000

정보화장비 유지비 373,423 403,423 △30,000

201 일반운영비 282,000 312,000 △30,000

01 사무관리비 282,000 312,000 △30,000

◎정보시스템 통합유지관리
220,000 250,000 △30,000

지역정보화 사업 47,305 40,645 6,660

도 4,394 4,394 0

군 42,911 36,251 6,660

디지털역량강화 11,660 5,000 6,660

201 일반운영비 11,660 5,000 6,660

01 사무관리비 11,660 5,000 6,660

◎사랑의 그린PC 보급 사업 6,660 0 6,660

정보통신 및 방송시스템 운영 570,990 480,990 90,000

정보통신 및 방송시설 확충 395,000 305,000 90,000

401 시설비및부대비 196,000 106,000 90,000

01 시설비 196,000 106,000 90,000

◎행정전달용 마을방송 구축
190,000 100,000 90,000

행정조직운영 471,990 454,310 17,680

기타행정운영경비 471,990 454,310 17,680

연금지급금 105,270 87,590 17,680

307 민간이전 105,270 87,590 17,680

07 연금지급금 105,270 87,590 17,680

◎재해보상 급여금 105,270 87,590 17,680

행정운영경비(행정과) 65,025,768 64,507,866 517,902

기본경비(행정과) 350,710 317,710 33,000

행정추진경비(행정과) 121,340 88,340 33,000

203 업무추진비 121,340 88,340 33,000

01 기관운영업무추진비 115,000 82,000 33,000
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1,000,000원*14개읍면

8,000원*2식*100명

8,000원*2식*290명

경정 220,000,000원

경정 190,000,000원

경정 105,270,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 기본경비(행정과) (단위:천원)

◎군수 73,000 50,000 23,000

◎부군수 37,000 27,000 10,000

인력운영비(총괄부서) 64,675,058 64,190,156 484,902

인건비 52,607,518 52,122,616 484,902

101 인건비 52,607,518 52,122,616 484,902

01 보수 46,935,972 46,687,572 248,400

◎정근수당가산금 533,880 483,480 50,400

○5년미만 50,400 0 50,400

◎육아휴직 수당 360,000 252,000 108,000

◎명예퇴직수당 240,000 150,000 90,000

02 기타직보수 2,796,724 2,560,222 236,502

◎기타직보수 2,237,299 2,000,797 236,502

○실무수습(1호) 236,502 0 236,502

재무활동(행정과) 66 0 66

보전지출(행정과) 66 0 66

국.도비보조금반환금 66 0 66

802 반환금기타 66 0 66

02 시ㆍ도비보조금반환금 66 0 66

◎도비보조금 반환금 이자 66 0 66
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경정 73,000,000원

경정 37,000,000원

경정 360,000,000원

경정 240,000,000원


